

RADA GMINY Ustronie Morskie
Wpłynęło dnia 04. 04. 2017
NR 006.0003 12.2017
(podpis)

Pan Marek Leciaho
Radny Gminy Ustronie Morskie

Na wstępie, przed udzieleniem odpowiedzi na Pana pytania zadane w formie interpelacji z dnia 31 marca 2017 roku informuję, że stanowi ona dla mnie potwierdzenie faktu braku posiadania przez Pana wiedzy o mechanizmie funkcjonowania karnetów elektronicznych sprzedawanych w Centrum Sportowo Rekreacyjnym Helios. Jest to dziwne o tyle, że jest Pan świeżo po przeprowadzonej przez komisję rewizyjną kontroli CSR Helios której tematem były dochody ze sprzedaży biletów i karnetów na basen a w protokole komisji zawarto stwierdzenie, że nie posiada ona zastrzeżeń do sprzedaży biletów oraz karnetów w formie elektronicznej na korzystanie z basenu i urządzeń z nim związanych. Gdyby, jako przewodniczący komisji rewizyjnej, zrealizował Pan właściwie temat kontroli i wyraziłby Pan wole pozyskania wiedzy o sposobie realizacji przez jednostkę dochodów, a nie skupił się jedynie na biletach promocyjnych wydawanych przez Wójta Gminy, nie złożyłby Pan niniejszej interpelacji. Wiedziałby Pan, że przedstawiony Przez Pana bilet jest dokumentem wewnętrznym dystrybuowanym w ramach ośrodka wczasowego który dokonał w CSR Helios zakupu abonamentu elektronicznego wejścia na basen. Wiedziałby Pan również, że jest to powszechna praktyka stosowana nie tylko ze wskazanym przez Pana ośrodkiem, ale realizowana ze wszystkimi podmiotami które wykupiły karnety elektroniczne wejścia na basen. Wynika ona (praktyka ta) z ograniczonych możliwości technicznych posiadanego przez CSR Helios oprogramowania kasowego ESOK – tj. z możliwości wydania tylko jednej karty chipowej do zakupionego abonamentu elektronicznego wstępu na basen. Metoda ta została uzgodniona z głównymi beneficjentami karnetów elektronicznych na spotkaniu z ich przedstawicielami w dniu 6 maja 2016 roku (potwierdzenie akceptacji zasad przez 29 podmiotów znajduję się w zasobach jednostki). Przedstawione przez Pana bilety, jak wspominałem na wstępie, są dokumentami wewnętrznymi dystrybuowanymi wewnątrz ośrodków a po ich okazaniu ściągane są przez kasjerów wejścia z wykupionych i opłaconych już karnetów elektronicznych. Podkreślam, że wzory powyższych biletów zostały ustalone przez ośrodki i przedstawione mi do akceptacji (logo CSR Helios zostało udostępnione ośrodkom do zamieszczenia na ich biletach wewnętrznych).

Niniejszym udzielam odpowiedzi na zadane przez Pana pytania:

1. Komu i z jakiego tytułu, przekazano bezpłatnie bilety wstępu dla jednej osoby na basen, które nie stanowią wartości pieniężnej i co najgorsze zostały wystawione do sprzedaży w sieci, na portalu OLX.
Brak wiedzy – jest to pytanie do przedstawiciela ośrodka
2. Z treści ogłoszenia wynika, że bilety są bezpłatne, z 4-o godzinnym wejściem. Zatem czy bilety te, są honorowane na basenie Helios?
Są honorowane po ściągnięciu ich z posiadanego przez ośrodek abonamentu elektronicznego jako wejścia 3 godzinne poza sezonem letnim i 1 godzinne w sezonie zgodnie z obowiązującym Zarządzeniem.
3. Kto zlecił, poniósł koszty (ile sztuk), w jakich latach i najważniejsze dla kogo wydrukowano przedmiotowe bilety, na którym znajduje się logo Helios, przypomnę, że nie zostały one okazane podczas kontroli prowadzonej przez komisję.
Brak wiedzy – jest to pytanie do przedstawiciela ośrodka. Wiedza na temat sposobu funkcjonowania karnetów została Panu przedstawiona w trakcie kontroli, nie była ona jednak dla Pana na tyle istotna by ją zapamiętać.

4. Czy oprócz znaku firmowego Helios są inne znaki np. firmowe podmiotów z nich korzystających, jakich. Wskazanie podstaw prawnych takiego działania.

Wzory biletów zostały po spotkaniu ustalone przez ośrodki i przedstawione mi do akceptacji (logo CSR Helios zostało udostępnione ośrodkom do zamieszczenia na ich biletach wewnętrznych).

5. Czy bilety te posiadają cechy trwałe i są drukami ścisłego zarachowania.
Brak wiedzy – jest to pytanie do przedstawiciela ośrodka
6. Czy każdy podmiot korzystający z basenu Helios może wydrukować bilety z własną szatą graficzną. Czy takie bilety (karnety) są w obiegu, w jakiej ilości, czy są honorowane i w jaki sposób fakturowane. Kto wydał zgodę, polecenie tudzież upoważnienie na takie działanie – podstawa prawna.

Procedura funkcjonowania karnetów elektronicznych została przeze mnie opisana na wstępie i opis ten wyczerpuje odpowiedzi na zadane przez Pana pytania. Gdyby Pan jednak zechciał posiadać wiedzę którą powinien Pan posiadać po przeprowadzonej kontroli zapraszam Pana - udzielię jeszcze raz szczegółowych odpowiedzi na wszelkie nasuwające się Panu pytania.

Złożona interpelacja stanowi niezbitą dowód braku elementarnej wiedzy na temat funkcjonowania Centrum Sportowo Rekreacyjnego Helios i stanowi potwierdzenie faktu, że wystosowane przez Pana wnioski w protokole z kontroli komisji rewizyjnej nie mogły zostać przeze mnie zaakceptowane.

Z poważaniem

DYREKTOR GOSIR
w Ustroniu Morskim


mgr inż. Grzegorz Czachorowski